令和 7 年度入学を希望する児童・保護者様

        原宿外苑中茶道部

小学生「部活動体験会」の開催について

令和7年6月30日

渋谷区立原宿外苑中学校長

中野 有一郎

茶道部顧問

藏重 薫

令和７年度入学希望者のために、茶道部の部活動体験（見学）会を下記の通り実施いたします。参加の

希望のある場合は、以下の通り申し込みをお願いいたします。

初心者・経験者に関わらず、この機会に体験（見学）してみませんか？

1)  対 象 ：  渋谷区内の小学校に通う５年生と 6 年生

2)実施する日程  :   7月  ９日(水) 1５:00～16:00

3)  申込方法： https://x.gd/rU683

４) その他

①開始時刻の10分前に学校玄関までお越しください。正門を入って、建物に入ってください。

②申し込み後欠席する場合や遅れる場合は電話にて連絡をお願いします。

③上履きのほかに、手をふくためのハンカチ、またはタオルを持参してください。茶道の道具は持

っていなくてかまいません。

④アレルギーの可能性があるので、体験でお茶やお菓子などの飲食は行いません。お辞儀の仕方や

歩き方、ご挨拶の仕方などの所作を学びます。

⑤雨天でも実施します。

⑥保護者の方も参観ができます。

   【問い合わせ】 茶道部

  顧問 ： 藏重 薫

電話：３４０２ー７５２６

https://x.gd/rU683